9U8 3u3^be mögen nodj einige, feiger ungebrucft ge* 
mefene Urfunbert folgen : 

I. 

Conradus, miseratione divina Mindensis ecclesiae 

episc.opus, universis Christi fidelibus hanc paginam in- 

specturis salutem in Deo salutari nostro. Pontificalem 

decet sollicitudinem ecelesiarum utilitatibus invigilare et 

contra varios incursus futurorum omni diligentia praemu- 

nire. Noverint ergo tarn praesentis quam futuri temporis 

fideles, quod praedecessor noster, piae memoriae dominus 

Anno episcopus, benedictionis memoriam sibi comparare 

cupiens, contulit ecclesiae beati Martini Mindensis 

tbeloneum fori, quod in dedicatione ipsius ecclesiae, octo 

diebus ante festum et totidem post festum fuerat institir 

tum, et hanc donationem, sicut decuit, banno suo confir- 

mavit. Nos quoque piam voluntatem et factum suum ra- 

tum et inconvulsum liberaliter approbantes, donationem ipsius 

in virtute Spiritus sancti banno nostro confirmamus, om- 

nesque invasores ejusdem thelonei nunc et in futurum ex- 

communicatos denunciamus. Ne igitur in posterum super 

hoc ambiguitas habeatur, hanc paginam contulimus eidem 

ecclesiae, sigilli nostri munitam firmamento. 

II. 

Conradus, Dei gratia Mindensis episcopus, uni¬ 

versis, ad quos presens scriptum pervenerit, salutem in 

vero salutari. Universitati fidelium innotescat, quod prae¬ 

decessor noster, piae memoriae dominus Anno Minden¬ 

sis episcopus, benedictionis memoriam sibi comparare 

cupiens, contulit ecclesiae sancti Martini ad praeben- 

dam fratrum tbeloneum fori, quod in dedicatione ipsius 

ecclesiae fuit institutum, ut scilicet ipsi canonici, octo 

diebus ante festum dedicationis et totidem post festum 

in sylvis, in agris et aquis et in Omnibus terminis Min- 
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densis civitatis theloneum perciperent annuatim, cujus 

possessionem dum praefata ecclesia multis annis sine in- 

terruptione tenuisset, quidam Elferus thelonearius ipsam 

super eo indebite molestavit, ipsum theloneum sibi vio¬ 

lenter usurpando, quod canonici ad nostram audientiam 

deferentes, justum titulum suae posessionis allegabant, 

tandem in nostra praesentia, multis hinc inde propositis, 

canonici Sancti Martini testes idoneos produxerunt, 

quorum nomina subscripta sunt: milites Anno nobilis, 

Ludolfus dapifer, Thidericus de Dungerden; bur- 

genses Bertoldus Simplex, Heinricus Papa, Fri- 

dericus institor, Ludingerus et alii quam plures, qui 

coram nobis et majore praeposito et cantore, caeterisque 

majoris ecclesiae canonicis secundum formam juris, jura- 

mento praestito, constanter affirmabant, quod jam dicta 

ecclesia sancti Martini ipsum theloneum a domino 

Annone, praedecessore nostro, collatum rationabiliter se¬ 

cundum formam superius praelibatam juste possideret. 

Unde ne aliquis saepedictam ecclesiam sancti Martini 

super ipso theloneo audeat imposterum ausu temerario 

molestare, pium ac rationabile donum praedecessoris 

nostri, domini Annonis, in virtute Spiritus sancti banno 

nostro confirmamus et hanc paginam inde conscriptam 

sigilii nostri testimonio roboramus. 

©er Witter 2lntto ift ber (Sbeffjerr 2tnno ö. SanbeSBergen, ber 
urfunblicf) toon 1196 Bis 3230 genannt tnirb. 

Subotf crfdjeint als Bifd^öftid^ ntinbenfd^er ©rucfyfef} bonll96 Bis 1228. 

III. 

1220. 

Conradus, Dei gratia Min densis episcopus, uni- 

versis tarn modernis quam futuris praesentem paginam 

inspecturis salutem in vero salutari. Quae geruntur a 

viris prudentibus, ne qua possint in posterum attemplari 

ealumnia literarum, solent memoria perhennari. Univer- 

silatcm igitur vestram scire cupimus, quod decimam 

Horsten post resignationem a Lutberto de Eys- 
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berge et Arnoldo de Schowenburg in manus ad- 

vocati, quam de ipso tenebant, at postmodum ab ipso 

advocato de consensu omnium haeredum in manus 

nostras factam, de consilio et consensu capituli nostri 

ecclesiae sancti Martini ad usus fratrum perpetuo possi- 

dendam contulimus. Ut autem haec nostra donatio rata 

permaneat et inconcussa, firmitatisque robur obtineat in per- 

petuum, praesentem paginam fecimus conscribi, et sigilli 

nostri appensione eam fecimus communiri. Hujus rei 

testes sunt: Henricus praepositus summus, Heinricus 

decanus, Godefridus scholasticus, Otto custos, Ge- 

rebertus celerarius, Wernherus praepositus Sancti 

Martini, Reinoldus decanus Sancti Johannis; laici 

vero sunt: Anno de Landesberch, Albertus de 

Ekesen, Gere har du s de Beide resenn, Ingel- 

bertus Saxo, Adam istius paginae scriptor, et alij 

quam plures. Datum anno incarnationis dominice MCCXX, 

indictione VIII, pontificatus nostri anno VII. 

IV. 

H., Dei gratia decanus, et capitulum Sancti Martini 

Mindensis universis Christi fidelibus presens scriptum 

inspecturis salutem in Christo Ihesu. Ut id, quod a pre- 

sentibus geritur, per vivacitatem scripti memorie reserve- 

tur eciam posterorum, notum esse volumus, quod Univer¬ 

sitas capituli majoris ecclesie Mindensis collacioni